СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НАХРАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2017 года

№34
О внесении изменений в решение сельского Совета

Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района от 29 декабря 2016 № 34 «О бюджете Нахратовского сельсовета на 2017 год»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пункта 1 статьи 7 «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Нахратовском сельсовете Воскресенского муниципального района нижегородской области», утверждённого решением сельского Совета Нахратовского сельсовета № 12 от 24. 07. 2013 года
сельский Совет решил:

1. В решение сельского Совета от 29 декабря 2016 года № 34 «О бюджете Нахратовского сельсовета на 2017 год» (с изменениями, внесенными решением сельского совета Нахратовского сельсовета от 14 марта 2017 года № 3, от 31.05.2017 №13, от 25.10.2017 № 32) внести следующие изменения :

1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции :

« 1. Утвердить:
1.1.Основные характеристики бюджета Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района на 2017 год:

1) общий объем доходов в сумме 8108323,37 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 8871966,08 рублей;

3) дефицит в сумме 763642,71 рублей.

1.2 следующую структуру источников финансирования дефицита бюджета

Нахратовского сельсовета на 2017 год

Структура источников финансирования дефицита бюджета

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование источников
	Сумма

( рублей )

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	763642,71

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-8108323,37

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-8108323,37

	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-8108323,37

	01020011000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-8108323,37

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	8871966,08

	01050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8871966,08

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8871966,08

	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	8871966,08

	1.2 приложение 4:Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма (рублей)

	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Всего расходов:
	00 0 00 00000
	000
	8871966,08

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и благоустройство на территории Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы
	07 0 00 00000
	000
	2495462,71

	Подпрограмма "Благоустройство населённых пунктов Нахратовского сельсовета"
	07 4 00 00000
	000
	441473,80

	Уличное освещение населённых пунктов
	07 4 05 00000
	000
	173400,00

	Уличное освещение (оплата за электроэнергию по договору)
	07 4 05 01010
	000
	173400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 4 05 01010
	200
	173400,00

	Уличное освещение населённых пунктов (ремонт)
	07 4 06 00000
	000
	57600,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	07 4 06 05030
	000
	57600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 4 06 05030
	200
	57600,00

	Содержание транспорта по благоустройству населённых пунктов
	07 4 08 00000
	000
	184873,80

	Прочие мероприятия по благоустройству
	07 4 08 05030
	000
	184873,80

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 4 08 05030
	200
	184873,80

	Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения"
	07 5 00 00000
	000
	2053988,91

	Содержание дорог
	07 5 01 00000
	000
	647000,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	07 5 01 02030
	000
	647000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 5 01 02030
	200
	647000,00

	Ремонт дорог, мостов и мостовых переходов
	07 5 02 00000
	000
	1406988,91

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	07 5 02 02030
	000
	1406988,91

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 5 02 02030
	200
	1406988,91

	Непрограммные расходы
	77 0 00 00000
	000
	3625950,61

	Непрограммное направление деятельности
	77 7 00 00000
	000
	3625950,61

	Непрограммные расходы за счет средств федерального бюджета
	77 7 03 00000
	000
	78230,00

	Расходы на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	77 7 03 51180
	000
	78230,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	77 7 03 51180
	100
	68900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 03 51180
	200
	9330,00

	Прочие непрограммные расходы
	77 7 04 00000
	000
	2136100,61

	Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	77 7 04 29040
	000
	198000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 04 29040
	200
	198000,00

»

1.3 В приложение 5:
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма (рублей)

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Администрация Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	010

	8871966,08

	Национальная оборона

	02
	00
	00 0 00 00000
	000
	78230,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03
	00 0 00 00000
	000
	78230,00

	Непрограммные расходы

	02
	03
	77 0 00 00000
	000
	78230,00

	Непрограммное направление деятельности

	02
	03
	77 7 00 00000
	000
	78230,00

	Непрограммные расходы за счет средств федерального бюджета

	02
	03
	77 7 02 00000
	000
	78230,00

	Расходы на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	77 7 02 51180
	000
	78230,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	02
	03
	77 7 02 51180
	100
	68900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	02
	03
	77 7 02 51180
	200
	9330,00

	Национальная экономика

	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	2271518,91

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и благоустройство на территории Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы

	04
	09
	07 0 00 00000
	000
	2271518,91

	Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения"

	04
	09
	07 5 00 00000
	000
	2251988,91

	Содержание дорог

	04
	09
	07 5 01 00000
	000
	647000,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	04
	09
	07 5 01 02030
	000
	647000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	07 5 01 02030
	200
	647000,00

	Ремонт дорог, мостов и мостовых переходов

	04
	09
	07 5 02 00000
	000
	1406988,91

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	04
	09
	07 5 02 02030
	000
	1406988,91

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	07 5 02 02030
	200
	1406988,91

	Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	04
	09
	77 7 04 29040
	000
	198000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	77 7 04 29040
	200
	198000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	2207167,41

	Благоустройство

	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	743679,80

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и благоустройство на территории Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы

	05
	03
	07 0 00 00000
	000
	441473,80

	Подпрограмма "Благоустройство населённых пунктов Нахратовского сельсовета"

	05
	03
	07 4 00 0000
	000
	441473,80

	Уличное освещение населённых пунктов

	05
	03
	07 4 05 00000
	000
	173400,00

	Уличное освещение (оплата за электроэнергию по договору)

	05
	03
	07 4 05 01010
	000
	173400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	07 4 05 01010
	200
	173400,00

	Уличное освещение населённых пунктов (ремонт)

	05
	03
	07 4 06 00000
	000
	57600,00

	Прочие мероприятия по благоустройству

	05
	03
	07 4 06 05030
	000
	57600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	07 4 06 05030
	200
	57600,00

	Содержание транспорта по благоустройству населённых пунктов

	05
	03
	07 4 08 00000
	000
	184873,80

	Прочие мероприятия по благоустройству

	05
	03
	07 4 08 05030
	000
	184873,80

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	07 4 08 05030
	200
	184873,80

»:

1.4 В приложение 6:
	Наименование

	2017 год

	Раздел
	Подраздел
	Вид расходов

	Национальная оборона
	02
	00
	000
	78230,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	000
	78230,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	100
	68900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	200
	9330,00

	Итого

	8871966,08

2.Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района http://www. voskresenskoe-adm.ru
 3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации

Нахратовского сельсовета Солодову С.Н.
4.Настоящеее решение вступает в силу со дня его обнародования
Глава местного самоуправления

Н.Л.Медведева